
 
 

 

De conformidad con lo establecido en los artículos 227 y 228 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, 
de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión y normativa complementaria, 
Azkoyen, S.A. (en adelante “Azkoyen” o la “Sociedad”) comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

La Sociedad, en relación con el vigente contrato de liquidez otorgado el 12 de julio de 2017 con 
Banco de Sabadell, S.A., comunicado a la CNMV en dicha fecha mediante Hecho Relevante con 
número de registro 254506, que se encuentra actualmente suspendido de forma temporal 
desde el día 6 de mayo del 2026 (incluido), tal y como se comunicó a la CNMV mediante OIR 
con número de registro 40662, y de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 de la Norma 
Cuarta de la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 
(la “CNMV”), informa de las operaciones realizadas durante el periodo comprendido entre el 
21 de marzo de 2026 y el 20 de junio de 2026, identificadas en el siguiente cuadro: 

Operaciones sobre acciones propias 
Cuenta de valores 

(Nº de acciones) 
Cuenta de efectivo 

(Euros) 

Saldo firma del contrato (12/07/2017) 60.000 449.400,00 

Saldo inicial periodo (21/03/2026) ..  62.840 374.764,76 

Compras ............................................  9.163 (89.593,66) 

Ventas ...............................................  (10.720) 103.507,00 

Derechos de liquidación y otros........  - (1.435,55) 

Saldo final periodo (20/06/2026) ....  61.283 387.242,55 

   

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por el 
Intermediario Financiero durante el período mencionado, indicando para cada una de ellas el 
número de acciones propias compradas o vendidas identificando, en su caso, las que se hayan 
contratado a través de una operación de bloques o bilaterales negociadas, el efectivo 
empleado y obtenido, los precios medios de compra y venta y el número de operaciones 
realizadas. 

En Peralta (Navarra), a 22 de junio de 2026 

_____________________ 
D. Aurelio Orrillo Lara 
Secretario no Consejero 

 



 
 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

23/03/2026 - - - € - € - 23/03/2026 402 - 3.613,44 € 8,99 € 3

24/03/2026 566 - 5.100,00 € 9,01 € 2 24/03/2026 200 - 1.832,00 € 9,16 € 1

25/03/2026 - - - € - € - 25/03/2026 1.091 - 9.769,94 € 8,96 € 6

26/03/2026 - - - € - € - 26/03/2026 - - - € - € -

27/03/2026 350 - 3.135,00 € 8,96 € 2 27/03/2026 450 - 4.125,00 € 9,17 € 3

30/03/2026 248 - 2.243,04 € 9,04 € 3 30/03/2026 560 - 5.146,40 € 9,19 € 4

31/03/2026 400 - 3.684,00 € 9,21 € 2 31/03/2026 418 - 3.878,68 € 9,28 € 3

01/04/2026 700 - 6.477,00 € 9,25 € 4 01/04/2026 671 - 6.235,58 € 9,29 € 7

02/04/2026 200 - 1.916,00 € 9,58 € 1 02/04/2026 - - - € - € -

06/04/2026 - - - € - € - 06/04/2026 - - - € - € -

07/04/2026 185 - 1.718,00 € 9,29 € 2 07/04/2026 735 - 6.903,80 € 9,39 € 4

08/04/2026 266 - 2.537,72 € 9,54 € 2 08/04/2026 200 - 1.920,00 € 9,60 € 1

09/04/2026 - - - € - € - 09/04/2026 800 - 7.712,00 € 9,64 € 4

10/04/2026 553 - 5.290,68 € 9,57 € 3 10/04/2026 598 - 5.794,64 € 9,69 € 2

13/04/2026 - - - € - € - 13/04/2026 200 - 1.968,00 € 9,84 € 1

14/04/2026 298 - 2.926,36 € 9,82 € 1 14/04/2026 581 - 5.750,76 € 9,90 € 3

15/04/2026 486 - 4.740,62 € 9,75 € 3 15/04/2026 261 - 2.591,56 € 9,92 € 2

16/04/2026 800 - 7.812,00 € 9,77 € 4 16/04/2026 - - - € - € -

17/04/2026 561 - 5.537,02 € 9,87 € 2 17/04/2026 200 - 1.964,00 € 9,82 € 1

20/04/2026 611 - 6.053,02 € 9,91 € 3 20/04/2026 700 - 6.964,00 € 9,95 € 2

21/04/2026 178 - 1.762,20 € 9,90 € 1 21/04/2026 700 - 6.996,00 € 9,99 € 2

22/04/2026 433 - 4.360,00 € 10,07 € 3 22/04/2026 200 - 1.980,00 € 9,90 € 1

23/04/2026 408 - 4.113,80 € 10,08 € 3 23/04/2026 388 - 3.947,60 € 10,17 € 2

24/04/2026 - - - € - € - 24/04/2026 - - - € - € -

27/04/2026 625 - 6.493,20 € 10,39 € 6 27/04/2026 296 - 3.082,80 € 10,41 € 2

28/04/2026 200 - 2.080,00 € 10,40 € 1 28/04/2026 210 - 2.215,50 € 10,55 € 1

29/04/2026 132 - 1.385,80 € 10,50 € 2 29/04/2026 440 - 4.662,00 € 10,60 € 2

30/04/2026 191 - 2.005,50 € 10,50 € 1 30/04/2026 200 - 2.110,00 € 10,55 € 1

04/05/2026 567 - 6.044,30 € 10,66 € 2 04/05/2026 219 - 2.343,30 € 10,70 € 1

05/05/2026 205 - 2.178,40 € 10,63 € 2 05/05/2026 - - - € - € -

COMPRAS VENTAS

 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

06/05/2026 - - - € - € - 06/05/2026 - - - € - € -

07/05/2026 - - - € - € - 07/05/2026 - - - € - € -

08/05/2026 - - - € - € - 08/05/2026 - - - € - € -

11/05/2026 - - - € - € - 11/05/2026 - - - € - € -

12/05/2026 - - - € - € - 12/05/2026 - - - € - € -

13/05/2026 - - - € - € - 13/05/2026 - - - € - € -

14/05/2026 - - - € - € - 14/05/2026 - - - € - € -

15/05/2026 - - - € - € - 15/05/2026 - - - € - € -

18/05/2026 - - - € - € - 18/05/2026 - - - € - € -

19/05/2026 - - - € - € - 19/05/2026 - - - € - € -

20/05/2026 - - - € - € - 20/05/2026 - - - € - € -

21/05/2026 - - - € - € - 21/05/2026 - - - € - € -

22/05/2026 - - - € - € - 22/05/2026 - - - € - € -

25/05/2026 - - - € - € - 25/05/2026 - - - € - € -

26/05/2026 - - - € - € - 26/05/2026 - - - € - € -

27/05/2026 - - - € - € - 27/05/2026 - - - € - € -

28/05/2026 - - - € - € - 28/05/2026 - - - € - € -

29/05/2026 - - - € - € - 29/05/2026 - - - € - € -

01/06/2026 - - - € - € - 01/06/2026 - - - € - € -

02/06/2026 - - - € - € - 02/06/2026 - - - € - € -

03/06/2026 - - - € - € - 03/06/2026 - - - € - € -

04/06/2026 - - - € - € - 04/06/2026 - - - € - € -

05/06/2026 - - - € - € - 05/06/2026 - - - € - € -

08/06/2026 - - - € - € - 08/06/2026 - - - € - € -

09/06/2026 - - - € - € - 09/06/2026 - - - € - € -

10/06/2026 - - - € - € - 10/06/2026 - - - € - € -

11/06/2026 - - - € - € - 11/06/2026 - - - € - € -

12/06/2026 - - - € - € - 12/06/2026 - - - € - € -

15/06/2026 - - - € - € - 15/06/2026 - - - € - € -

COMPRAS VENTAS

 
 



 

 

 

Fecha Nº títulos
Operac. Bloque / 

Bilaterales
Efectivo Precio medio Nº operaciones Fecha Nº títulos

Operac. Bloque / 
Bilaterales

Efectivo Precio medio Nº operaciones

16/06/2026 - - - € - € - 16/06/2026 - - - € - € -

17/06/2026 - - - € - € - 17/06/2026 - - - € - € -

18/06/2026 - - - € - € - 18/06/2026 - - - € - € -

19/06/2026 - - - € - € - 19/06/2026 - - - € - € -

Total Compras 9.163 - 89.593,66 9,78 € 55 Total Ventas 10.720 - 103.507,00 9,66 € 59

COMPRAS VENTAS

 


